REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º         , DE 2003.
(Do Sr. Bispo João Batista)

 Solicita informações ao Senhor Ministro-Chefe
da Secretaria de Comunicação de Governo e Gestão
Estratégica da Presidência da República.

Senhor Presidente,

    Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 50 da
Constituição Federal e na forma do art. 24, inciso V e § 2º, do art. 115 e do art. 116 do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados que, ouvida a Mesa, sejam solicitadas as
seguintes informações ao Excelentíssimo Senhor Ministro-Chefe da Secretaria de
Comunicação de Governo e Gestão Estratégica da Presidência da República:

1. Quais os valores alocados no Orçamento Geral da União com execução no corrente ano,

destinados a publicidade e concessão de patrocínios juntos as emissoras de Televisão:
Rede Globo, SBT, Rede RECORD, Bandeirantes, Rede TV, Rede Vida, GNT, TV
Mulher e TV Nacional;

2. Quais os contratos já existentes, valores e tempo de validade dos contratos de
publicidade e de patrocínios dos órgãos e das entidades da Administração Pública
Federal, direta e indireta, Autarquias, Bancos Oficiais(Banco do Brasil, Caixa
Econômica Federal e BNDES) e das sociedades sob controle da União, para com as
emissoras de televisão: Rede Globo, SBT, Rede RECORD, Bandeirantes, Rede TV,
Rede Vida, GNT, TV Mulher e TV Nacional nos anos de 2002 e 2003 e quais os valores
já repassados neste exercício;

3. Quais os critérios estabelecidos para a distribuição e aplicação dos recursos destinados a
divulgação do Governo Federal junto as emissoras de Rádio e Televisão;

Sala das Sessões, em               de fevereiro de 2003.

Bispo JOÃO BATISTA
Deputado Federal

PFL/SP